
1 

 

 

                           
 

     RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 095-2024-SENAMHI/OA 

 
Lima, 4 de julio de 2024 

 
VISTOS:  
 
La Nota de Elevación N° D000143-2024-SENAMHI-UT de fecha 3 de julio del 2024, de la 
Unidad de Tesorería; y, Memorando N° D000515-2024-SENAMHI-DZ6 de fecha 28 de junio 
del 2024, de la Dirección Zonal 6; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con fecha 19 de abril de 2024, mediante Resolución Directoral N° 036-2024-SENAMHI-
OA, se aprueba Directiva N° 001-2024-SENAMHI-OA denominada “Administración y 
Ejecución de la Caja Chica en el Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú”; 
 
Que, el numeral 8.3.2 de la Directiva mencionada, señala que “la Unidad de Tesorería elabora 
la documentación y proyecto de resolución directoral necesario para la modificación de los 
responsables titulares y suplentes.”; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 001-2024-SENAMHI-OA del 16 de enero de 2024, se 
autoriza la apertura de la Caja Chica 2024 de la Sede Central y Direcciones Zonales; y se 
designa, entre otros, a los responsables del manejo del fondo de Caja Chica 2024 de la 
Dirección Zonal 6, siendo como responsable titular Mery Consuelo Vilca Vargas y como 
responsable suplente Justa Nancy Pinto De Cornejo; 
 
Que, mediante Memorando N° D000515-2024-SENAMHI-DZ6 el Director de la Dirección 
Zonal 6, propone la designación como responsable suplente a la servidora Luz Iliana Díaz 
Prado, en vista de la Resolución Directoral N° 076-2024/SENAMHI-ORH que dispone el cese 
definitivo por límite de edad (70) años, a partir del 29 de mayo de 2024, de la señora Justa 
Nancy Pinto De Cornejo; 
 
Que, mediante Nota de Elevación N° D000143-2024-SENAMHI-UT la Directora de la Unidad 
de Tesorería considera procedente la solicitud de modificación realizada por el Director de la 
DZ6, por lo que corresponde realizar la modificación del artículo 2 de la Resolución Directoral 
N° 0001-2024-SENAMHI-OA, y se reemplace al responsable suplente del manejo del fondo 
de caja chica de la Dirección Zonal 6, conforme al siguiente detalle: 
 



2 

 

META NOMBRES Y APELLIDOS DIRECCIÓN APERTURA 
GASTOS 

2024 

10 
TITULAR Mery Consuelo Vilca Vargas 

Dirección Zonal 6 
CAS 

1,700.00 10,940.00 
SUPLENTE Luz Iliana Díaz Prado CAS 

 
Que, en merito a lo expuesto, procede que mediante acto resolutivo se efectúe la 
modificación del responsable suplente de la Caja Chica 2024 de la Dirección Zonal 6; 
 
Con la visación de la Directora de la Unidad de Tesorería; y, 
 
De conformidad con el Decreto Legislativo N° 1441 del Sistema Nacional de Tesorería; 
Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15, que aprueba la Directiva de Tesorería; la 
Resolución N° 026-80-EF/77.15, que aprueba las Normas Generales de Tesorería; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo primero. - AUTORIZAR la modificación del artículo segundo de la Resolución de 
Directoral N° 0001-2024-SENAMHI-OA de fecha 16 de enero de 2024, respecto a la 
designación del responsable suplente del manejo de Caja Chica 2024 de la Dirección Zonal 6, 
según el siguiente detalle: 
 

META NOMBRES Y APELLIDOS DIRECCIÓN APERTURA 
GASTOS 

2024 

10 
TITULAR Mery Consuelo Vilca Vargas 

Dirección Zonal 6 
CAS 

1,700.00 10,940.00 
SUPLENTE Luz Iliana Díaz Prado CAS 

 
Artículo segundo. - NOTIFICAR la presente Resolución a los responsables titular y suplente 
del manejo de Caja Chica 2024 de la Dirección Zonal 6. 
 
Artículo tercero. - DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral en el Portal 
Web de la Institución (www.senamhi.gob.pe). 
 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

LISSBET BERTHA JESÚS MATALLANA MORENO 
  Directora de la Oficina de Administración 

       Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú 
 

http://www.senamhi.gob.pe/

		2024-07-04T12:16:08-0500
	CARRILLO YAPUCHURA Irma FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-07-04T12:16:19-0500
	CARRILLO YAPUCHURA Irma FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-07-04T21:22:10-0500
	MATALLANA MORENO Lissbet Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°


		2024-07-04T21:22:44-0500
	MATALLANA MORENO Lissbet Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
	Soy el autor del documento




